Tomo I.-

Resultados Generales
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circu lantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activosno Ci  rculantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDAD O
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Pesos)

31 DE DICIEMBRE | 31 DE DICIEMBRE 31 DE DICIEMBRE | 31 DE DICIEMBRE
CONCERIO DE 2020 DE 2019 CONCES DE 2020 DE 2019
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769 930 247

5 267 230 481
41 336 521 502
4538 642 137
184 455 762

(99 957 745)

5387 071 708
0
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67 373 406 314
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0
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0
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0

0
0
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8567 720 872

1077 018 340
3 743 136 000
44 411 265 904
3738 598 423
148 133 137

(94 581 838)
5791 839 779
0

419 966 793

59 235 376 538

67 803 097 410

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Cor to Plazo

Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras PUblicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo P
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulosy Valores a Corto Plazo

lazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminis
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

tracién a Corto

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circul antes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Larg o Plazo
Documentos por Pag ar a Largo Plazo
Deuda Publi ca a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Lar go Plazo

Fondosy Bienes de Tercer osen Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisionesa La rgo Plazo

Total de Pasivos No Circu lantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2241 788 407
833 829 096
175 280 566
403 113 775

56 518
191 041 124
0

612 222 230

0

26 245 098
6420 917
0

0

6420 917
0
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166 971 263

0

1097 095
963

12 116 895
153 756 310
0

157 270 222
71 063 953

86 206 269
0

293 399 959
2519 907

0

290 880 052

2 865 850 768

2064 694 574
596 610

13 577 345 510
3665 027 903
922 953 425

39 873 439

20 270 491 461

23 136 342 229

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido (26 851300  418)
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 72 358 634
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio (2 6923659 052)

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterio res

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Ha  cienda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Ha cienda Publica/Patrimonio

71 088 364 503

318583 36462
38 686 010 610
546 443 436

0

(2 426 005)

0

0

0

44 237 064 085

67 373 406 314

LDF-1

1507 614 833
396 556 214
186 702 279
377 553 701

2244 767
234 809 653
0

282 480 079

0
27 268 140
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0
0
5433115

0

1759 399
3842

3380 059
289 815

0

127 751 367
127 751 367

685 978 655
0
0

685 978 655

2326 777 970

2 069 529 638
124 011

13 747 180 513
1781299 793
995 826 375

27133 422

18 621 093 752

20947 871 722

(22 666 270 560)
0

1881 732 989
(24 548 003 549)
69 521 496 248
30 283 659 433
38 794 807 806
445 455 014

0

(2 426 005)

0

0
0

46 855 225 688

67 803 097 410

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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